

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA PROFESSIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "Eco...Logicamente insieme 2"

CIG: ZE43894DFC

CUP: D59J21020970004

VISTO il "Regolamento Comunale recante norme in materia di intervento per l'attuazione del diritto allo studio";

VISTO che ai commi 4 e 5 ex art.36, del citato Regolamento comunale, nell'ambito del proprio Piano dell'Offerta Formativa, gli Istituti Comprensivi cittadini, nonché gli Istituti di Istruzione Secondaria possono presentare all'Ufficio Pubblica Istruzione istanza per la concessione di contributo economico per finanziare specifici progetti ad integrazione dell'offerta formativa scolastica;

VISTA la Determinazione N° 2226 del 13/10/2022 del Comune di Torre del Greco "Contributi per progetti educativi agli istituti scolastici cittadini. approvazione proposte progettuali di integrazione dei Pof a.s. 2022/2023" con la quale è stata deliberata l'approvazione dei progetti pervenuti e l'assegnazione dei fondi per la realizzazione;

VISTE le offerte pervenute per la riqualificazione di un'area dismessa presso la sede succursale "Morelli" per la realizzazione di aree svago e aree didattiche all'esterno della stessa;

ART.1

Tanto premesso si procede alla stipula del seguente contratto

TRA

Il Dirigente Scolastico, Prof.ssa **LUCIA DI LORENZI**, nato a Castellammare di Stabia il 09/07/1968, C. F.: DLRLCU68L49C129J, in qualità di Dirigente e legale rappresentante dell'Istituto Comprensivo 2 "Sauro-Morelli", C.F.: 95170170633, domiciliato per la sua carica presso la sede amministrativa dell'Istituto in Torre del Greco, alla Via Circumvallazione n.184

E

La ditta EDIL RIVIECCIO di SCOGNAMIGLIO LUCIA con sede in Via Lamaria n. 101- Torre del Greco (NA) – C.F: SCGLCU56D66L259Y- P.IVA: 09847821213

ART. 2-Oggetto della prestazione

- Intervento di riqualificazione dell'area dismessa della scuola Morelli;
- Recupero di aree verdi per la creazione di orto didattico per attività edu-green, ludiche e di spazi ricreativi alla sede centrale e al plesso Morelli;

ART. 3-Interventi previsti



1. Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti da demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. € 250,00
2. Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi entro 50 m. mc 17,75x € 15,00 € 266,25
3. Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. mc 17,75 x € 15,00 € 266,25
4. Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 mq 40,00 x € 7,00 € 280,00
5. Oneri di sicurezza generali e speciali, non previsti nei prezzi unitari delle lavorazioni. a corpo 1,00 x200,00 € 200,00
6. Espianto di ceppaia, compreso totale o parziale espianto di albero di fico sito in loco, espianto di oleandri in numero di 11 con l'ausilio di cavaceppe per estrarre, rimuovere e triturare compreso la ceppaia di albero abbattuto risagomatura dello scavo manuale con successiva fornitura e riempimento con buona terra; ripristini circostanti; ogni altro onere per rendere il lavoro finito a regola d'arte, in area verde, orto o giardino a corpo 1,00 x600 per un totale di € 1.600,00
7. Spianamento generale dell'area, al fine di riportarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro una altezza media di 10/15 cm del terreno di superficie esistente sul posto onde portarlo al giusto livello per il deflusso delle acque, eseguito con mezzi meccanici a controllo automatico area verde 315,00 orto didattico e giardino didattico 40,00 mq 355,00 0,61 € 216,55
8. Fresatura del terreno con motocoltivatore per una profondità di 15 cm: Superfici inferiori a 600 mq. Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro trasporto a discarica autorizzata. Compreso inoltre il livellamento del terreno. mq 355,00 x 0,68 € 241,40
9. Fornitura e spargimento in pieno campo di compost di origine vegetale per usi agronomici, per uno spessore di 5 cm, nelle zone interessate da miglioramento della struttura del terreno mc 355,00 0,05 17,75 55,54 € 985,84 10 Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura: eseguita a mano mc 17,75 x 20,00 € 355,00
10. Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: Superfici inferiori a 5.000 mq orto didattico mq 40,00 x 0,30 € 12,00
11. Svuotamento delle vasche di terreno del vecchio impianto di vivaio. A corpo € 200
12. Realizzazione di impianto idrico con installazione di fontana, 6mt € 50,00



13. Ritiro fornitura piante presso la sede del vivaio di Roccarainola, località Costa Grande e piantumazione delle stesse presso la sede di progetto. A corpo € 500,00
14.
15. Concimazione di fondo con fornitura, stesa ed interrimento di concime organico (2000/5000 kg/Ha), perfosfato minerale (100-600 kg/Ha), solfato potassico (100-400Kg/Ha) e solfato ferroso-esclusa fornitura prodotti. orto didattico mq 40,00 x € 0,20 € 8,00
16. Fornitura e stesa di strato di ghiaia dello spessore di cm 5, previo lo spianamento e la costipazione del materiale. Compreso: 1) Stesa su qualunque superficie di strato anticontaminante di polipropilene o poliestere a filo continuo, con le resistenze a trazione fissate, compreso l'onere di rimbocco su eventuale strato, anche drenante, superiore ed ogni altra fornitura o magistero per la stesa e copertura. 2) Fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato dello spessore di cm 10. mq 230,00 x 18,69 € 4.298,84
17. Preparazione delle buche per la posa in opera di piante arboree ed arbustive, operazione consistente nell'apertura della buca eseguita con mezzo meccanico, posa del materiale di risulta a fianco della buca se lungo via stradali o con interrimento in sito nel caso di sistemazione a verde, minimo 30 buche: In parchi e giardini senza vincoli. Compresa la messa in dimora. piante considerate a parte fornite dal Committente cad. 5,00X € 1,00 € 5,00
18. Realizzazione di cordolo in calcestruzzo non armato con cappelletto adatti alla seduta di circa 40-50 cm con finitura di mano di intonaco e pittura bianca, con gancio in ferro per sostegno fioriere di terracotta e di altezza totale 50 cm, larghezza cordolo di 30 cm. Lunghezza totale: 37,50 m. € 3,400
19. Realizzazione di cordolo prefabbricato perimetrale in calcestruzzo non armato come delimitazione tra le aree, altezza massima 10 cm. Come indicato sull'elaborato grafico. a corpo € 600,00
20. Pavimento in piastrelle klinker ceramico non gelivo, per interni o per esterni, ad intenso calpestio, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a 2 cm, previo spolvero di cemento tipo 325, i giunti connessi a cemento puro, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, i pezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, la pulitura finale. Dimensioni 50 x 50 cm, antiscivolo note: per esterni (R11), solo poggiate, senza stillatura dei giunti mq 43,00X 43,50 € 1.870,50
21. Realizzazione di impianto di illuminazione per esterni: l'impianto dovrà andare ad implementare l'impianto scolastico esistente con la fornitura e posa in opera di fari led in acciaio o simile nero IP 68, fornitura e posa in opera di illuminazione di sicurezza ove l'istituto scolastico ne sia sprovvisto. a corpo € 205,00
22. Realizzazione di impianto di irrigazione a terra per le siepi. L'impianto dovrà andare ad implementare quello già esistente. a corpo € 300,00



IC2 SAURO • MORELLI

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 "SAURO-MORELLI"

80059- Torre del Greco (Na)

Via Circumvallazione, 184 tel. 081.8811121 Fax 081.8810552

e-mail: naic8cn00x@istruzione.it pec: naic8cn00x@pec.istruzione.it

sito: <https://ic2sauro-morelli.edu.it>



Per le prestazioni fornite ed elencate all'art. 2 del presente atto, alla **Ditta Edil Riviaccio** sarà corrisposto l'importo di € **15.124,79** al netto dell'iva, per un importo lordo di € **16.637,27** previa presentazione di fattura elettronica e collaudo dei lavori eseguiti.

Art. 4 -FATTURAZIONE

I pagamenti dei corrispettivi relativi alle prestazioni oggetto del presente contratto saranno effettuati secondo le norme della contabilità di Stato, a fronte di prestazioni regolarmente rese e su emissione di regolare fattura che riporti la descrizione dell'attività svolta.

I pagamenti verranno effettuati dopo emissione di fattura elettronica, prima fattura in stato di avanzamento lavori e seconda fattura a saldo dei lavori completati.

Il ritardo nel saldo della fattura per inosservanza da parte del fornitore delle condizioni di cui sopra non costituisce alcun motivo di addebito a carico dell'Istituzione Scolastica.

Art. 5 -DURATA DEL CONTRATTO

Il presente contratto di prestazione d'opera ha durata trimestrale, con decorrenza dal 28/09/2022 al 25/12/2022.

Il presente contratto è suscettibile di modifiche concordate tra le parti, in caso di errori od omissioni, e, comunque, in caso intervengano necessità di variazioni.

Art. 5 bis

La Ditta è esonerata da ogni responsabilità inerente alla possibilità che si verifichino cedimenti o crolli dei muri in prossimità dell'abbattimento del vecchio albero di fico.

Art. 6

Le parti riconoscono che il presente contratto è vincolante dalla data della sottoscrizione.

Art. 7 -FORO COMPETENTE

In caso di controversie dipendenti dall'esecuzione delle prestazioni di cui al presente atto la competenza giudiziaria è quella del Foro di Torre Annunziata e le spese di registrazione dell'atto, in caso d'uso, sono a carico della ditta.

Art. 8 -ONERI FISCALI

Sono a carico della Ditta tutte le spese relative al presente contratto e tutti gli oneri fiscali.

Art.9

Ai sensi e per gli effetti della L. 675/96 e 196/2003 e ss. mm. ii. i dati personali forniti dalla Ditta EDIL RIVIECCIO di SCOGNAMIGLIO LUCIA saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti dall'esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerente il rapporto di lavoro o, comunque, connesso

NAIC8CN00X - ASOXE9Y - PROTOCOLLO - 0004791 - 28/09/2022 - IV.5 - E



IC2 SAURO • MORELLI

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 "SAURO-MORELLI"

80059- Torre del Greco (Na)

Via Circumvallazione, 184 tel. 081.8811121 Fax 081.8810552

e-mail: naic8cn00x@istruzione.it pec: naic8cn00x@pec.istruzione.it

sito: <https://ic2sauro-morelli.edu.it>



alla gestione dello stesso. Tali dati potranno essere comunicati per le medesime esclusive finalità a soggetti cui sia riconosciuta da disposizione di legge la facoltà di accedervi.

A tal proposito il responsabile del trattamento è la Dott.ssa Giovanna Palomba D.s.g.a. dell'Istituto Comprensivo 2 "Sauro-Morelli" di Torre del Greco.

Il presente atto è redatto in tre originali, di cui uno per ciascuna delle parti contraenti ed uno per l'eventuale registrazione, e consta di tre fogli, ciascuno dei quali è controfirmato dalla Signora Lucia Scognamiglio e dal Dirigente dell'Istituto Comprensivo 2 "Sauro –Morelli".

Letto, approvato e sottoscritto.

Torre del Greco,

Per Edil Rivieccio
Legale Rapp. Scognamiglio Lucia

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Lucia Di Lorenzi

NAIC8CN00X - ASOXE9Y - PROTOCOLLO - 0004791 - 28/09/2022 - IV.5 - E